
 ЦІНА ДОГОВІРНА 

ГАЗЕТА  КАБІНЕТУ  МІНІСТРІВ  УКРАЇНИ

П’ЯТНИЦЯ, 22 ВЕРЕСНЯ 2023 РОКУ  №191 (7589)

4 8 2 0 1 0 3 0 8 0 0 4 6

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ  встановлені Національним банком України на 22 вересня 2023 року
USD 36.5686 EUR 38.8944 PLN 8.4075 / AU 70236.21 AG 847.25 PT 33635.43 PD 45831.06

за 1 долар США за 1 євро за 1 злотий за 1 тройську унцію

ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ГЕРМАН ГАЛУЩЕНКО:
«Якщо ми умовно 

залишаємо за дужками 
питання обстрілів, то 

енергосистема буде 
повністю забезпечена  

і генерацією,   
і передачею 

електроенергії».

Грант Сполучених Штатів 
допоможе бюджету

ПІДТРИМКА. Учора до державного бюджету України наді
йшов грант від США обсягом 1,25 мільярда доларів через Ці
льовий фонд багатьох донорів Світового банку.

Кошти — частина п’ятого додаткового фінансування в ме
жах проєкту Світового банку «Підтримка державних видатків 
для забезпечення стійкого державного управління в Україні» 
(PEACE in Ukraine). Мета проєкту — часткова компенсація ви
датків державного бюджету, зокрема соціальних та гуманітар
них, що не пов’язані з галуззю безпеки і оборони. 2023 року 
Україна отримала 9,7 мільярда доларів прямої бюджетної під
тримки від США у формі грантів. 

Залучене фінансування спрямовують на забезпечення пен
сійних виплат, виплат співробітникам ДСНС, оплати праці мед
працівників, які надають послуги за програмою медичних га
рантій, держслужбовців та педагогічних працівників. 

«Від початку повномасштабної війни до держбюджету Украї
ни вже надійшло 21,7 мільярда доларів від Сполучених Штатів. 
Фінансову допомогу надано на безповоротних умовах, що дає 
змогу не збільшувати боргове навантаження на держбюджет. 
Вдячний уряду США за солідарність та масштабну підтримку», 
— зазначив міністр фінансів Сергій Марченко.

32,3 млрд грн
отримали українські агропідприємства з 
початку року за державною програмою 

«Доступні кредити 5—7—9%» 

МІЖНАРОДНА ТРИБУНА. Виведення російських військ  
і повернення Україні контролю над її кордонами — таким має 
бути план припинення війни, який повинна просувати ООН

Президент Володимир 
Зеленський закликав 
реформувати ООН

Міністр енергетики про те, що країна буде готова до 
опалювального сезону
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КОМУНАЛЬНІ СПРАВИ

Радник гендиректора 
Харківського авіазаводу 
Володимир Нікітченко  
у 53 роки пішов у військо, де 
забезпечує логістику бригади 

НАШІ ЗАХИСНИКИ

На Черкащині 
підготовка до нового 
опалювального сезону 
вийшла на фінішну 
пряму 5 

СУСПІЛЬСТВО

Сумські бібліотекарі вміло 
організовують щоденну 
роботу з читачами, в якій 
враховують вимоги воєнного 
часу

Аграрії вже обробляють 120 тисяч гектарів розмінованих земель
АКТУАЛЬНО. Із початку ро

ку урядові та неурядові опера
тори обстежили понад 200 тисяч 
га земель сільгосппризначення, 
визначених для першочергово
го розмінування. Про це повідо
мила перший віцепрем’єрміністр 
— міністр економіки Юлія Свири
денко, посилаючись на дані об
ласних військових адміністрацій.

«Є 200 тисяч гектарів обстеже
них з початку року земель сіль

ськогосподарського призначен
ня. Це значний результат та зна
чні темпи роботи. Особливо важ
ливо, що понад 120 тисяч гекта
рів обстежених та розмінованих 
земель сільгоспвиробники вже 
використовують. Повернення зе
мель сільгосппризначення до 
економічної експлуатації, віднов
лення економічного життя на ви
зволених територіях — головна 
мета плану першочергового роз

мінування сільгоспземель, на до
сягнення якої ми працюємо», — 
зазначила Юлія Свириденко.

Лише за минулий тиждень пі
ротехніки обстежили майже 4,5 
тисячі га земель сільгоспприз
начення. Із них в Херсонській об
ласті — понад 3,7 тисячі га, Ми
колаївській — більш як 430 га, 
Харківській — понад 280 га.

Мінекономіки нагадує, що План 
заходів із розмінування (гума

нітарного розмінування) земель 
сільськогосподарського призна
чення розрахований на чотири 
роки та передбачає повернен
ня в господарську експлуатацію 
понад 470 тисяч га найцінніших 
сільськогосподарських угідь. Ре
алізацію плану заходів коорди
нує Міжвідомча робоча група з 
питань гуманітарного розміну
вання під головуванням першо
го віцепрем’єрміністра — міні

стра економіки України Юлії Сви
риденко.

У Міністерстві економіки три
ває робота над розробленням 
Національної стратегії України 
з протимінної діяльності. Робо
чу групу, яка готує проєкти нор
мативноправових актів у сфе
рі протимінної діяльності та роз
робляє основні положення стра
тегії, створено згідно з наказом 
Мін економіки.
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ГРОШІ

Ліквідність та прибутковість банківської системи зростають
Андрій НІКІТІН, 

директор Рейтингового 
агентства «Стандарт-

Рейтинг» (Україна)

ФІНАНСИ. Підсумки пер-
шого півріччя 2023 року вка-
зують, що банківська систе-
ма України стає дедалі більш 
ліквідною та прибутковою. 
Найвищі результати показа-
ли банки, які віддавали пере-
вагу депозитним сертифіка-
там НБУ. У першому півріч-
чі 2023-го якість кредитних 
портфелів банків знижувала-
ся. На 01.07.2023 року частка 
проблемних кредитів (NPL) у 
портфелі банків у середньому 
в банківській системі України 
становила 38,94%. Агентство 
вважає, що рівень NPL у кре-
дитному портфелі банків ста-
білізувався і його подальше 
зростання малоймовірне. За-
гальний прибуток банківської 
системи за перше півріччя 
2023 року — 67,65 млрд грн, з 
яких 41,2 млрд грн припадало 
на ПриватБанк.

Лідери рейтингу 
надійності 
депозитів

«Рейтинг надійності бан-
ківських депозитів» за під-
сумками першого півріччя 
2023 року очолило АТ «Кре-
добанк». За результатами ді-

яльності в першому півріч-
чі 2023 року порівняно з ана-
логічним періодом 2022-го АТ 
«Кредобанк» на 36,07% збіль-
шило чистий процентний до-
хід, на 18,44% — чистий ко-
місійний дохід та в 15,7 ра-
за наростило обсяг прибутку. 
На початок третього кварта-
лу банк підтримував великий 
запас за нормативом адек-
ватності регулятивного капі-
талу (29,04%), прийнятний рі-
вень частки NPL у кредитно-
му портфелі (24,3%), а також 
істотний запас за всіма норма-
тивами ліквідності (LCRвв — 
234,86%, LCRів — 297,68%, 
NSFR — 221,17%). АТ «Кре-
добанк» має якісну депозитну 
програму для населення, яка 
передбачає купівлю валюти 
за вигідним курсом, а також 
унікальні карткові продук-
ти в чотирьох валютах (грив-
ня, долар США, євро та поль-
ський злотий). 

Агентство звертає увагу, 
що АТ «Кредобанк» має ви-
сокий рівень зовнішньої під-
тримки акціонера PKO Bank 
Polski S.A., найбільшого бан-
ку Польщі та однієї з найбіль-
ших фінансових установ Цен-
тральної та Східної Європи. 

Другу позицію в рейтин-
гу посів «Райффайзен Банк». 
За 2022 рік він отримав чис-
тий процентний дохід у сумі 
12,829 млрд грн та прибуток 

1,547 млрд грн, а за перше пів-
річчя 2023 року прибуток бан-
ку після оподаткування пере-
вищив 3,1 млрд грн.

АТ «КОМІНБАНК» 
(COMINBANK) посів сьому 
сходинку в рейтингу. У пер-
шому півріччі 2023 року він 
істотно наростив обсяги опе-
рацій на вітчизняному ринку 
банківських послуг. За цей пе-
ріод порівняно з першим пів-
річчям 2022 року прибуток 
банку зріс на 27,61%, а чис-
тий процентний дохід — на 
86,57%. Перше півріччя 2023 
року COMINBANK завершив 
із прибутком після оподатку-
вання 77,7 млн грн. Важливо, 
що АТ «КОМІНБАНК» під-
тримував значний запас за 
нормативами капіталу та був 
дуже добре забезпечений лік-
відністю. Станом на 01.07.2023 
року нормативи ліквіднос-
ті банку мали такі значення: 
LCRвв — 281,42%, LCRів — 
342,32% та NSFR — 179,03%.

Стабільно надійні 
держбанки

Як і раніше, всі банки з дер-
жавною часткою, які актив-
но працюють в роздрібно-
му бізнесі, увійшли до групи 
банків з надійними депози-
тами. Серед держбанків уко-
тре най успішнішим виявився 
Приват Банк, постійний учас-

ник рейтингу, що стабільно 
входить до  ТОП-10 банків з 
надійними депозитами. Ми-
нулий 2022 рік ПриватБанк 
завершив з прибутком в сумі 
30,252 млрд грн, а в першому 
півріччі 2023-го його прибуток 
сягнув 29,75 млрд грн — це 
трохи менш як половина за-
гального прибутку вітчизня-
ної банківської системи.

До прибуткової роботи по-
вернувся й Укргазбанк. На 
01.07.2023 року частка NPL 
у його кредитному портфе-
лі становила 27,30%. За дани-

ми звітності, яку опублікова-
но на сайті НБУ, банк завер-
шив перше півріччя 2023 року 
з чистим процентним доходом 
2,66 млрд грн та чистим комі-
сійним доходом 0,645 млрд грн.

Укрексімбанк завершив 
перше півріччя 2023 року з 
чистим процентним дохо-
дом на рівні 1,597 млрд грн та 
чистим комісійним доходом 
0,55 млрд грн. Чистий при-
буток банку після оподатку-
вання за підсумками першо-
го півріччя 2023 року становив 
1,976 млрд грн.

Загальна тенденція така, 
що чотири із чотирьох дер-
жавних банків показали при-
буткову діяльність за підсум-
ками першого півріччя 2023 
року. Якщо така тенденція 
збережеться, то Укргазбан-
ку й Укрексімбанку не бу-
де потрібна докапіталізація 
від держави. Одна із причин 
прибуткової роботи держав-
них банків — підвищення рів-
ня процентних ставок, зокре-
ма за депозитними сертифі-
катами НБУ.

Лідери рейтингу 
соціальної 
відповідальності

За підсумками першо-
го півріччя 2023 року агент-
ство провело дослідження 
соціальної відповідальнос-
ті серед банків. АТ «Кредо-
банк» очолив рейтинг соці-
альної відповідальності се-
ред дочірніх банків інозем-
них банківських груп в Укра-
їні. Першу сходинку в рей-
тингу соціальної відповідаль-
ності серед українських бан-
ків з недержавною часткою 
посів АТ « КОМІНБАНК» 
(COMINBANK). Лідером 
рейтингу соціальної відпо-
відальності серед банків за 
участю українського капі-
талу (крім державних) став 
ПуАТ «КБ «АКОРДБАНК».

ТОП-19 банків з найвищим рівнем рейтингу надійності депозитів

№ п/п Назва банку Рівень рейтингу 
депозитів

Підсумкова рейтингова 
оцінка в балах

1 АТ «КРЕДОБАНК» rd.1 (pi) 10,053
2 АТ «РАЙФФАЙЗЕН БАНК» rd.1 (pi) 9,990
3 АТ «УКРСИББАНК» rd.1 (pi) 9,946
4 АТ КБ «ПРИВАТБАНК» rd.1 (pi) 9,937
5 АТ «КРЕДІ АГРІКОЛЬ БАНК» rd.1 (pi) 9,901
6 АТ «ПРАВЕКС БАНК» rd.1 (pi) 9,812
7 АТ «КОМІНБАНК» rd.1 (pi) 9,809
8 АТ «ПІРЕУС БАНК МКБ» rd.1 (pi) 9,808
9 АБ «УКРГАЗБАНК» rd.1 (pi) 9,544

10 АТ «ОЩАДБАНК» rd.1 (pi) 9,457
11 АТ «ПРОКРЕДИТ БАНК» rd.1 (pi) 9,129
12 АТ «СЕНС БАНК» rd.1 (pi) 8,854
13 АТ «ПОЛТАВА-БАНК» rd.1 (pi) 8,704
14 ПуАТ «КБ «АКОРДБАНК» rd.1 (pi) 8,614
15 АТ «АГРОПРОСПЕРІС БАНК» rd.1 (pi) 8,606
16 АТ «ЮНЕКС БАНК» rd.1 (pi) 8,603
17 АТ «УКРЕКСІМБАНК» rd.1 (pi) 8,422
18 АТ «БАНК КРЕДИТ ДНІПРО» rd.1 (pi) 8,317
19 АТ «УБРР» rd.1 (pi) 8,000

Джерело: дані Рейтингового агентства «Стандарт-Рейтинг»

Примітка:  Оцінку надійності банківських депозитів слід сприймати як думку аналітиків РА «Стан-
дарт-Рейтинг» (Україна) про надійність банківського депозиту. Ця думка не є рекоменда-
цією до придбання банківських послуг або вкладення коштів в конкретні банки. Рейтинг 
розраховано на основі даних, які агентство вважає достовірними. Диференціацію рей-
тингової оцінки проведено щодо середніх значень числових чинників, які брали до ува-
ги під час оцінювання. Рівень рейтингу визначається не місцем у таблиці, а рейтинговою 
оцінкою. У разі розбіжності даних НБУ і даних квартального (річного) звіту банку пере-
вагу надавали квартальним даним НБУ. Рейтинг розраховували за актуальними даними. 
Однак якщо агентству до 10.09.2023 року включно ставало відомо про будь-які важливі 
чинники, що впливають на депозити банку, їх враховували під час оцінювання. 

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 8 вересня 2023 р. № 1006 
Київ

Про внесення змін до Положення 
про Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструкту-

ри України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 р. 
№ 460 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 54, ст. 1755; 2022 р., № 101, ст. 6316; 2023 
р., № 9, ст. 641, № 11, ст. 723, № 51, ст. 2850), — із змінами, внесеними постановою Ка-
бінету Міністрів України від 11 серпня 2023 р. № 846, зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України  
від 8 вересня 2023 р. № 1006

ЗМІНИ, 
що вносяться до Положення про Міністерство розвитку  

громад, територій та інфраструктури України
1. Абзац сьомий пункту 1 після слова «будівництва» доповнити словами «, норму-

вання у будівництві».
2. У пункті 4:
1) абзац п’ятий підпункту 7 після слів «технічного регулювання» доповнити слова-

ми «та нормування»;
2) підпункт 14 викласти в такій редакції: 
«14) затверджує, вносить зміни, визнає такими, що втратили чинність, скасовує дер-

жавні будівельні норми і координує їх розроблення та перевірку, а також погоджує тех-
нічні завдання на розроблення будівельних норм; як суб’єкт нормування у будівництві 
розробляє, затверджує, вносить зміни до галузевих будівельних норм та визнає їх та-
кими, що втратили чинність;

бере участь у межах компетенції у проведенні моніторингу призначених органів з 
оцінки відповідності та органів з визначення технічної прийнятності;»;   

3) у підпункті 20:
абзаци восьмий і дев’ятий виключити;
в абзаці дванадцятому слова «справляння плати за проходження суден,» виключити;
абзаци тридцять сьомий і сорок третій виключити;
абзац шістдесятий після слів «технічного нагляду» доповнити словами «за суднами»;
абзаци дев’яносто другий, сто п’ятнадцятий, сто сорок другий, сто сорок дев’ятий, 

сто п’ятдесят другий, сто п’ятдесят четвертий, двісті сімнадцятий, двісті вісімнадцятий 
виключити;

абзац двісті двадцять шостий викласти в такій редакції: 
«вимоги до транспортних засобів спеціалізованого призначення призначеного опе-

ратора поштового зв’язку, у тому числі щодо нанесення на них розпізнавальних знаків 
і кольорографічного оформлення;»;

абзаци двісті двадцять сьомий, двісті тридцять четвертий, двісті тридцять п’ятий, 
двісті тридцять шостий, двісті тридцять сьомий, двісті п’ятдесят дев’ятий, двісті шіст-
десят третій виключити;

абзац двісті шістдесят четвертий викласти в такій редакції: 
«переліки національних стандартів для цілей застосування технічних регламентів у 

межах своєї компетенції;»;
абзаци двісті вісімдесят третій, двісті дев’яносто другий, двісті дев’яносто сьомий, 

двісті дев’яносто восьмий виключити;
доповнити підпункт абзацами такого змісту:
«процедуру оцінки відповідності у сфері надання послуг поштового зв’язку; 
переліки національних стандартів для цілей застосування технічних регламентів, 

розробником яких є Держенергоефективності;
переліки європейських документів з визначення прийнятності, які можуть застосо-

вуватися для видачі висновку про технічну прийнятність;
переліки національних документів України з визначення прийнятності;
 переліки національних стандартів для будівельної продукції, що надається на ринку 

та не охоплюється або не повністю охоплюється національними стандартами, для цілей 
застосування Закону України «Про надання будівельної продукції на ринку»;»;

4) у підпункті 40:
абзац другий викласти в такій редакції:
«охорону та оборону в умовах надзвичайного стану та особливого періоду об’єктів 

державного значення національної транспортної системи, вирішує в межах компетен-
ції питання щодо готовності функціонування поштового зв’язку в умовах надзвичайних 
ситуацій та надзвичайного стану;»;

абзац дев’ятий виключити;
доповнити підпункт абзацом такого змісту: 
«обмін інформацією між містобудівним кадастром та Державним земельним када-

стром;»;

5) підпункт 41 доповнити абзацами такого змісту:
«порядок розкриття та знищення невручених поштових відправлень; 
оператора поштового зв’язку, на якого покладається виконання функції з переси-

лання відправлень EMS;
призначеного оператора послуг поштового зв’язку;
перелік посад працівників оператора поштового зв’язку, яким надається право но-

сіння та використання зброї, засобів самооборони та індивідуального захисту за пого-
дженням з МВС;»;

6) у підпункті 43:
абзац одинадцятий виключити;
доповнити підпункт абзацом такого змісту:
 «порядок визначення та обладнання місць міжнародного поштового обміну;»;
7) підпункт 51 викласти в такій редакції:
«51) сприяє:
інтеграції сфери надання послуг поштового зв’язку у світовий інформаційно-кому-

нікаційний простір;
розвитку ринку послуг поштового зв’язку;»;
8) підпункт 52 виключити;
9) у підпункті 60 слова «та поштового зв’язку» виключити;
10) підпункт 63 викласти в такій редакції:
«63) призначає:
органи із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних за-

собів, партій частин та обладнання;
органи з оцінки відповідності у сфері надання послуг поштового зв’язку;»;
11) у підпункті 78:
в абзаці першому слово «здійснює» замінити словами «забезпечує в межах повно-

важень, передбачених законом, виконання завдань цивільного захисту, здійснює»;
в абзаці другому слова «інженерну спеціалізовану службу» замінити словами «спе-

ціалізовану службу інженерного забезпечення»; 
абзаци четвертий і п’ятий викласти в такій редакції:
«утворює функціональну підсистему запобігання і реагування на загрозу або виникнен-

ня надзвичайних ситуацій на залізничному транспорті єдиної державної системи цивільного 
захисту, розробляє та затверджує за погодженням із ДСНС відповідне положення;

утворює функціональну підсистему безпеки у сфері експлуатації об’єктів житлово-
комунального господарства єдиної державної системи цивільного захисту, розробляє 
та затверджує за погодженням із ДСНС відповідне положення;»;

12) підпункт 80 викласти в такій редакції:
«80) подає відповідному центральному органу виконавчої влади за результатами 

оцінювання пропозиції щодо:
призначення органу з оцінки відповідності вимогам технічних регламентів; 
призначення органом з визначення технічної прийнятності;»;
13) підпункт 83 викласти в такій редакції:
«83) встановлює:
перелік базових організацій  у будівництві;
державні соціальні стандарти надання універсальних послуг поштового зв’язку;»;
14) підпункт 94 виключити.
3. Пункт 6 доповнити підпунктами 5 і 6 такого змісту:
«5) залучати фахівців наукових та проектних установ, закладів освіти, науково-тех-

нічних та інженерних товариств (спілок), громадських об’єднань суб’єктів господарю-
вання, що провадять діяльність у сфері будівництва, до здійснення оцінювання органів 
з визначення технічної прийнятності, які претендують на призначення;

6) залучати фахівців з досвідом виконання робіт з оцінки відповідності та/або акре-
дитації органів з оцінки відповідності у сферах призначення, що підлягають оцінюван-
ню, до здійснення оцінювання органів з оцінки відповідності, які претендують на при-
значення.». 

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 19 вересня 2023 р. № 1008 
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету 
Міністрів України від 23 травня 2012 р. № 467
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 23 травня 2012 р. № 467 «Про 

затвердження вичерпного переліку підстав, за наявності яких може проводитись огляд 
(переогляд) товарів, транспортних засобів комерційного призначення органами дохо-
дів і зборів України» (Офіційний вісник України, 2012 р., № 41, ст. 1578; 2016 р., № 42, 
ст. 1581; 2018 р., № 21, ст. 695, № 51, ст. 1790) зміни, що додаються. 

2. Визнати такими, що втратили чинність:
постанову Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2019 р. № 861 «Про реалізацію 

експериментального проекту з організації централізованого надсилання правоохорон-
ними органами в електронному вигляді доручень на проведення митного огляду (пере-
огляду) товарів, транспортних засобів комерційного призначення» (Офіційний вісник 
України, 2019 р., № 80,  ст. 2740);

постанову Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2019 р. № 1118 «Деякі питан-
ня реалізації експериментального проекту з організації централізованого надсилання 

правоохоронними органами в електронному вигляді доручень на проведення митного 
огляду (переогляду) товарів, транспортних засобів комерційного призначення» (Офі-
ційний вісник України, 2020 р., № 4, ст. 215).

3. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 19 вересня 2023 р. № 1008

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  

від 23 травня 2012 р. № 467

1. У назві та пункті 1 постанови слова «органами доходів і зборів України» замінити 
словами «митними органами».

2. У вичерпному переліку підстав, за наявності яких може проводитись огляд (перео-
гляд) товарів, транспортних засобів комерційного призначення органами доходів і збо-
рів України, затвердженому зазначеною постановою:

1) у назві переліку слова «органами доходів і зборів України» замінити словами 
«митними органами»;

2) пункт 14 виключити;
3) у тексті переліку слова «орган доходів і зборів» в усіх відмінках і формах числа за-

мінити словами «митний орган» у відповідному відмінку і числі;
4) додаток до переліку виключити.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 19 вересня 2023 р. № 1009 
Київ

Про затвердження Порядку використання  
коштів з рахунка «Фонд обслуговування 

та погашення державного боргу»
Відповідно до абзацу четвертого пункту 56 розділу VI «Прикінцеві та перехідні поло-

ження» Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Затвердити Порядок використання коштів з рахунка «Фонд обслуговування та пога-

шення державного боргу», що додається.
 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 19 вересня 2023 р. № 1009

ПОРЯДОК 
використання коштів з рахунка «Фонд обслуговування  

та погашення державного боргу»
1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів з рахунка Мінфіну «Фонд 

обслуговування та погашення державного боргу», відкритого у Національному банку 
для зарахування добровільних внесків (благодійних пожертв) від фізичних та юридич-
них осіб приватного права та/або публічного права в національній та іноземній валюті, 
з метою фінансового забезпечення здійснення заходів із підтримки та розвитку Украї-
ни (далі — кошти Фонду).

2. Кошти Фонду є джерелом формування спеціального фонду державного бюдже-
ту та спрямовуються Мінфіном на здійснення видатків з обслуговування державного 
боргу за загальнодержавними видатками та кредитуванням за бюджетною програмою 
«Обслуговування державного боргу» (3511350) .

Рішення про розподіл коштів Фонду приймається Мінфіном в межах наявних на ра-
хунку Мінфіну коштів Фонду, на підставі якого в установленому порядку вносяться від-
повідні зміни до розпису державного бюджету.

Мінфін може використовувати кошти Фонду на оплату комісійних витрат у рамках 
виконання договору банківського рахунка з Національним банком.

3. Операції з перерахування, використання коштів Фонду, відображення таких опе-
рацій в бухгалтерському обліку про виконання державного бюджету та складення звіт-
ності про надходження та використання коштів здійснюються відповідно до Положен-
ня про особливості казначейського обслуговування коштів, отриманих головними роз-
порядниками коштів державного бюджету на рахунки, відкриті в Національному банку 
України, затвердженого Мінфіном.

4. Відкриття та закриття рахунків, проведення операцій, пов’язаних із використан-
ням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.

5. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бю-
джетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійсню-
ються в установленому законодавством порядку.

6. Мінфін оприлюднює щомісяця на власному офіційному веб-сайті інформацію про 
суми отриманих та використаних добровільних внесків (благодійних пожертв) від фі-
зичних та юридичних осіб приватного права та/або публічного права в національній та 
іноземній валюті.

ДОКУМЕНТИ
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